DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MARACAÇUMÉ - MA

QUARTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 0204 – Página 01
www.maracacume.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 303.04/2020. CARTA CONVITE Nº 003/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 304.04/2020. CARTA CONVITE Nº 004/2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº 305.04/2020. CARTA CONVITE Nº 005/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 303.04/2020. CARTA CONVITE Nº 003/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 303.04.02.5/2020.
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Maracaçumé/MA.
CONTRATADA: AlexJan P. Lima – ME, CNPJ nº 15.061.584/0001-82, com sede
na Av. Ana Jansen, nº 1215, Sala 05, São Francisco, São Luís/MA, CEP: 65.076-
730.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para reforma das unidades
básicas de saúde e Hospital de 20 leitos.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
VALOR CONTRATUAL: R$ 270.125,29 (duzentos e setenta mil, cento e vinte e
cinco reais e vinte e nove centavos).
VIRGENCIA: 27/08/2020 a 31/12/2020.
SIGNATARIOS: Claudemir Pereira da Silva - Secretário Municipal de Saúde
(Contratante) e AlexJan Pereira Lima – AlexJan P. Lima – ME (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 304.04/2020. CARTA CONVITE Nº 004/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 304.04.02.5/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA.
CONTRATADA: AlexJan P. Lima – ME, CNPJ nº 15.061.584/0001-82, com sede
na Av. Ana Jansen, nº 1215, Sala 05, São Francisco, São Luís/MA, CEP: 65.076-
730.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para a Manutenção de Praças
Públicas no Município de Maracaçumé/MA.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
VALOR CONTRATUAL: R$ 302.849,11 (trezentos e dois mil, oitocentos e
quarenta e nove reais e onze centavos).
VIRGENCIA: 27/08/2020 a 31/12/2020.
SIGNATARIOS: Francisco Gonçalves de Souza Lima – Prefeito Municipal
(Contratante) e AlexJan Pereira Lima – AlexJan P. Lima – ME (Contratada).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 305.04/2020. CARTA CONVITE Nº 005/2020.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 305.04.02.5/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Maracaçumé/MA.
CONTRATADA: Consmap Construção e Serviço Eireli, CNPJ nº 15.508.162/0001-
02, com sede na Estrada da Maioba, nº 1000, Sala 20, Ed. Vila do Conde, São
José de Ribamar/MA, CEP: 65.110-000.
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para recuperação de estradas
vicinais no município de Maracaçumé/MA.
BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.
VALOR CONTRATUAL: R$ 321.943,80 (trezentos e vinte e um mil, novecentos e
quarenta e três reais e oitenta centavos).
VIRGENCIA: 27/08/2020 a 31/12/2020.
SIGNATARIOS: Francisco Gonçalves de Souza Lima – Prefeito Municipal
(Contratante) e Rose Michelle de J. P. Muniz - Consmap Construção e Serviço
Eireli (Contratada).

Verifique a autenticidade